
マネロン・金融犯罪対策への取組強化について 

令和８年１月５日 

 

 

昨今の新聞やテレビなどの報道から、様々な金融犯罪が発生していることを皆様も感じて

いらっしゃることと存じます。金融犯罪を通じて不正に取得された資金は、さらなる犯罪へ

の助長に繋がる可能性があります。そのため、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与

の対策は、国際社会全体で取り組まねばならない課題となっています。 

 

マネー・ローンダリング、金融犯罪は一段と複雑化、巧妙化しており、私たち金融機関の管

理体制はこれまで以上に高度化が求められております。当組合はマネー・ローンダリング、

金融犯罪対策の取り組みを重要な経営課題と位置づけ、JA バンク全体のリスク軽減・社会

的責務の遂行に尽力致します。 

 

犯罪組織による不正利用の防止に向け、日々の業務で求められることを確実に実践し、組合

員・利用者に安心していただける金融インフラとして当組合をご利用頂けるように組織的

に取り組んでまいります。 

 

 

 

多気郡農業協同組合 

代表理事組合長 

西 井  正 

 

 


